
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Hidrolândia

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=657

Ano VII - Edição Nº DCLIII de 26 de Dezembro de 2019

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCLIII de 26 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

O Que é o diário oficial

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo governo municipal  para publicar as 
literaturas dos atos oficiais da administração pública executiva, legislativa e judiciária. As 
denominações variam conforme o município, assim nuns a denominação é diário oficial.

SUMÁRIO

Extrato de Contrato: 23.12.19.01-GAB/2019
Registro de Preços para eventual Locação de estruturas e serviços diversos destinados aos eventos 
promovidos pelo Município de Hidrolândia/CE. O presente contrato trata -se dos eventos alusivos 
as comemorações do 62º ANIVERSÁRIO DE

Extrato de Publicação: 2018.01.04.01-F.G/2019
Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações 
e Contratos Administrativos junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças do 
Município de Hidrolândia/CE.

Extrato de Publicação: 2018.01.04.01-SATDS/2019
Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações 
e Contratos Administrativos junto a Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de Hidrolând

Extrato de Publicação: 2018.01.04.01-SEDUC/2019
Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações 
e Contratos Administrativos junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Hidrolândia/CE.

Extrato de Publicação: 2018.01.04.01-SESA/2019
Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações 
e Contratos Administrativos junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Hidrolândia/CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCLIII de 26 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 23.12.19.01-GAB.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através do Gabinete da Prefeita do Hidrolândia -CE

CONTRATADA:

LOKA EVENTO LTDA ME

OBJETO:

Registro de Preços para eventual Locação de estruturas e serviços diversos destinados aos eventos promovidos pelo Município de 
Hidrolândia/CE. O presente contrato trata-se dos eventos alusivos as comemorações do 62º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO 
MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA -CE. Os locais de realização dos eventos serão na Quadra Poliesportiva com o Concurso do Miss Mirim 2019 e Miss 
Hidrolândia2019, no endereço Rua Felizalvina Mourão Rocha, Centro, no CRAS do Bairro da Caixa Dágua, onde será realizado Evento de 
Inauguração do CRAS e na Praça da Juventude, situada no seguinte endereço: Av. Luiz Camelo Sobrinho, S/n, Centro, Hidrolândia, Ceará, onde 
será realizado a Festa Com Atrações Artísticas. Os eventos referentes ao presente contrato ocorrerão nos dias 26 e 27 de dezembro de 2019.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o global de R$ 74.551,24 (setenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA:

23/12/2019.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Luiz Gonzaga Soares Timbó, Ordenador de Despesas do Gabinete da Prefeita.

Pela Contratada: Victor Vinicius Ximenes, Sócio Administrador da empresa LOKA EVENTO LTDA ME

Hidrolândia - CE, 23 de dezembro de 2019.

Luiz Gonzaga Soares Timbó

Ordenador de Despesas do Gabinete da Prefeita

GABINETE DA PREFEITA  - LICITAÇÕES
Registro de Preços para eventual Locação de estruturas e serviços diversos destinados aos eventos promovidos pelo Município

de Hidrolândia/CE. O presente contrato trata-se dos eventos alusivos as comemorações do 62º ANIVERSÁRIO DE

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCLIII de 26 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA –CE – EXTRATO DA 2ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Hidrolândia –CE torna público o extrato de alteração do 
instrumento contratual nº 2018.01.04.01 -F.G, resultante da TOMADA DE PREÇOS N.º PMH -131218-TP01– Contratante: Prefeitura Municipal de 
Hidrolândia através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Contratada: CLINFO - CONTROLES, LICITAÇÕES E INFORMÁTICA 
EIRELI ME inscrita no CNPJ sob o nº 08.000.621/0001 -87 – Objeto: Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria 
na Área de Licitações e Contratos Administrativos junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Hidrolândia/CE –
Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 24/12/2019 – Fundamentação Legal: Inciso II, Art. 57, Lei no 8.666/93.

Hidrolândia - CE, 24 de Dezembro de 2019.

Luiz Gonzaga Soares Timbó

Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES
Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações e Contratos Administrativos

junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Hidrolândia/CE.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA –CE – EXTRATO DA 2ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Hidrolândia –CE torna público o extrato de alteração do 
instrumento contratual nº 2018.01.04.01 -SATDS, resultante da TOMADA DE PREÇOS N.º PMH-131218-TP01– Contratante: Prefeitura Municipal 
de Hidrolândia através da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social – Contratada: CLINFO - CONTROLES, 
LICITAÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI ME inscrita no CNPJ sob o nº 08.000.621/0001 -87 – Objeto: Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos 
Especializados de Assessoria na Área de Licitações e Contratos Administrativos junto a Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia/CE – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 24/12/2019 – Fundamentação 
Legal: Inciso II, Art. 57, Lei no 8.666/93.

Hidrolândia - CE, 24 de Dezembro de 2019.

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES
Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações e Contratos Administrativos

junto a Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolând

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA –CE – EXTRATO DA 2ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Hidrolândia –CE torna público o extrato de alteração do 
instrumento contratual nº 2018.01.04.01 -SEDUC, resultante da TOMADA DE PREÇOS N.º PMH -131218-TP01– Contratante: Prefeitura Municipal 
de Hidrolândia através da Secretaria Municipal de Educação – Contratada: CLINFO - CONTROLES, LICITAÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI ME inscrita 
no CNPJ sob o nº 08.000.621/0001 -87 – Objeto: Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de 
Licitações e Contratos Administrativos junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Hidrolândia/CE – Data da Assinatura do 
Termo de Alteração Contratual: 24/12/2019 – Fundamentação Legal: Inciso II, Art. 57, Lei no 8.666/93.

Hidrolândia - CE, 24 de Dezembro de 2019.

Tarciso Rodrigues Martins

Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES
Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações e Contratos Administrativos

junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Hidrolândia/CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCLIII de 26 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA –CE – EXTRATO DA 2ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Hidrolândia –CE torna público o extrato de alteração do 
instrumento contratual nº 2018.01.04.01 -SESA, resultante da TOMADA DE PREÇOS N.º PMH -131218-TP01– Contratante: Prefeitura Municipal 
de Hidrolândia através da Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: CLINFO - CONTROLES, LICITAÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI ME inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.000.621/0001-87 – Objeto: Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações 
e Contratos Administrativos junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia/CE – Data da Assinatura do Termo de Alteração 
Contratual: 24/12/2019 – Fundamentação Legal: Inciso II, Art. 57, Lei no 8.666/93.

Hidrolândia - CE, 24 de Dezembro de 2019.

Irani Moura Oliveira

Gestora e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE  - LICITAÇÕES
Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações e Contratos Administrativos

junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia/CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 5



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCLIII de 26 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=657

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 6


